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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA VUSHTRRI
REPUBLIKA IS)S_OYA_ OPSTINA VUCITRN

PROCESVERBAL
nga mbledhja e Komitetit pér Komunitete, mbajtur mé 28 shkurt 2025 né sallén e
kuvendit té komunés, e cila filloi né ora 10:45.
TE pranishém né kété mbledhje ishin: Zdravko Zdravkovig (kryesues), Kushtrim Hyseni,
Zojé Hajrizi, Behar Duraku, Gresa Muli, Zana Krasnig Saraci, Berat Maloku, Aziz Emini
dhe Adem Hoti, anétaré t& komitetit.

Gjithashtu né kété mbledhje morén pjesé edhe: pérfagésues t&é KFOR-it slloven, OSBE-
s€, Aktere Dé€rvari - pérkthyese, si dhe Bujar Klinaku nga sekretaria e kuvendit.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Zdravko Zdravkovig, kryesues i Komitetit pér
Komunitete, i cili konstatoi se ekziston shumica pé€r puné.

Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t&€ Punés sé Komitetit pér Komunitete pér vitin
2025;

3. Té ndryshme.

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi procesverbalin nga mbledhja e kaluar.

2. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t& Punés s& Komitetit pér Komunitete pér vitin
2025.

Zdravko Zdravkevig, kryesues i komitetit — ashtu si¢ jemi pajtuar né mbledhjen e
kaluar, ky plan nuk ka ndryshime té médha nga ai 1 vitit t& kaluar. Nuk e dimé sakté deri
né cilin muaj do t€ mbajmé mbledhje, sepse két€ vit jané zgjedhjet lokale. Mirépo, draft-
planin e kam pérgatitur deri né fund t€ vitit. Ai e prezantoi para t€ pranishméve draft-
planin e punés.

Berat Maloku, anétar i komitetit- ai propozoi g€ kryetari 1 komunés t€ ftohet s&€ bashku
me drejtorin e bujqésis€é né muajin mars, e jo né muajin gershor. Késhtu g€, bashkérisht
kishim kérkuar njé mbéshtetje mé t& madhe né sektorin ¢ bujqésisé pér komunitetet tona.
Né kété ményré, kryetari do t€ na jepte pérgjigje konkrete pér ¢éshtjen qé lidhen me
bujgésiné. Pastaj, ne n€ bazé t&¢ mbéshtetjes sé fjaléve t€ kryetarit, t& shkojmé dhe t’iu
ndihmojmé njerézve q€ duan t€ aplikojné pér grante dhe subvencione né bujgési.



Shpresoj se nuk do & ndodhé si herén ¢ kaluar qé na ka théné le té aplikojné, kursc
qytetarét nga komunitetet joshumicé kané aplikuar dhe nuk kané fituar asgjé.

Zdravke Zdravkovi¢, kryesues i komitetit — né muajin mars, pasi do ta ftoyjmé
Drejtoriné pér Bujgési, do ta ftojmé edhe Kryctarin ¢ komunés.

Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi Planin e Punés sé Komitetit pér Komunitete
Ppér vitin 2025.

3. T& ndryshme.

Zdravko Zdravkovic, kryesues i komitetit — dua t€ ju njoftojé se Raporti 1 Punés sé&
Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024 €shté aprovuar nga Kuvendi i Komunés.
Fatkeqésisht, nuk kam mundur t€ marré pjesé né at€ mbledhje, por sipas informacioneve
g€ kam marré &shté aprovuar pa asnjé diskutim.

Berat Maloku, anétar i komitetit- pasi qé nesér fillon muaji i Ramazanit, shfrytézoj
rastin qé t’ua uroj té gjithé besimtaréve té besimit islam. Ai tha se s€ bashku me shoké té
tij organizojné aktivitete humanitare, duke mbledh ndihma pér familjet q€ kan€ nevojé.
Andaj, nése keni informacione se ka familje g€ jan€ me gjendje té réndé ekonomike, mé
informoni q¢ ta fusim né regjistér.

Al kérkoi q¢ mbledhja n€ muajin mars t€ mbahet nga ora 14:00, pér shkak t€ muajit té
Ramazanit.

Té gjithé u pajtuan qé mbledhja ¢ muajit mars té mbahet nga ora 14:00.
Zdravko Zdravkovig, kryesues i komitetit — ju uroj té gjithéve fillimin e muajit t&

Ramazanit, duke ju déshiruar shéndet. Njékohésisht, shfrytézoj rastin g€ t’ua uroj Pashkét
Katoliké dhe Ortodoksé g€ jané né muajin tjetér dhe u déshiroj shéndet.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:15.
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